
Contacto

Teléfono 922423100
Correo Electrónico serv.contratacion@cablapalma.es

Dirección Postal

Avenida Marítima, 3
(38700) Santa Cruz de la Palma España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SERV/CNT/2024000012 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a
las 12:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Miembros Corporativos con Delegaciones Especiales del Cabildo Insular de la Palma
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cabildodelapalma.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LOB7vRbSSH35Rey58 Yagpg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios necesarios para desarrollar la 35 Feria Insular de Artesanía en el municipio
de La Villa y Ciudad de San Andrés y Sauces

Servicios necesarios para desarrollar la 35 Feria Insular de Artesanía en el municipio de La Villa y Ciudad deDescripción 
San Andrés y Sauces
Valor estimado del contrato 129.538,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 138.605,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 129.538,17 EUR.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.
79710000 - Servicios de seguridad.
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 durante 26 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

https://www.cabildodelapalma.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LOB7vRbSSH35Rey58Yagpg%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Bolsa de horas de servicios extraordinarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de azafatos/as

Servicio de azafatos/asDescripción 
Valor estimado del contrato 5.065,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.419,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.065,14 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TSM SERVICIOS INTEGRALES S.L.
NIF B13885157
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f17429c0-aad0-4fe8-88eb-80111ed04fef


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Bolsa de horas de servicios extraordinarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Precio de la oferta más baja 5.010,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.010,2 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Física

C/ DOMINGO RIVERO 2, OFICINA 2, 1º PLANTA
(35004) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono +928 272751
Correo Electrónico info@tsmserviciosintegrales.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.010,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.360,91 EUR.

Motivación

Motivación Es la única empresa que se ha concurrido a la licitación del lote 3, y que, además, cumple con los criterios de
adjudicación definidos en la cláusula 11 del PCAP.
Fecha del Acuerdo 12/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles a partir del día siguiente a la fecha de recepción de la
notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Servicios de limpieza

Servicios de limpiezaDescripción 
Valor estimado del contrato 6.584,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.045,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.584,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España



Dirección Postal

AVDA. MARITIMA, 3 CABILDO INSULAR

Dirección Postal

AVDA. MARITIMA, 3 CABILDO INSULAR
(38700) SANTA CRUZ DE LA PALMA España

Precio de la oferta más baja 5.704 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.780 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

TSM SERVICIOS INTEGRALES S.L.
NIF B13885157
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ DOMINGO RIVERO 2, OFICINA 2, 1º PLANTA
(35004) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono +928 272751
Correo Electrónico info@tsmserviciosintegrales.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.704 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.103,28 EUR.

Motivación

Motivación Es la empresa que presenta la mejor proposición en relación calidad precio, de conformidad con lo establecido
en la cláusula 11 del PCAP.
Fecha del Acuerdo 12/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles a partir del día siguiente a la fecha de recepción de la
notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Cabildo Insular de La Palma
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Cabildo Insular de La Palma



Lugar

Sala de Consejeros Pedro Pérez Díaz

Dirección Postal

AVDA. MARITIMA, 3
(38700) SANTA CRUZ DE LA PALMA España

Sobre único- Declaración responsable y
proposición relativa a criterios de
adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2024 a las 09:00 horas

(38700) SANTA CRUZ DE LA PALMA España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lXVtcaoP44qHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000013775017 |  2024-000773765 | Mon, 15 Jul 2024 12:45:39:882 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30376260975259679184592236578047273107 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lXVtcaoP44qHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

